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Öz 

Günümüzde Nesnelerin İnterneti (IoT) teknolojisi, pediatrik bakımın dönüşümünde önemli 

bir rol oynamaktadır. IoT, çocuk hastaların sağlık izlemesi, teşhisi ve tedavisi için önemli 

fırsatlar sunmaktadır. Bu teknoloji, minyatür sensörler, taşınabilir cihazlar ve veri analitiği 

aracılığıyla çocukların sağlık durumunu gerçek zamanlı olarak izlemeyi ve değerlendirmeyi 

mümkün kılarak erken tanı ve müdahaleye yardımcı olmaktadır. Ayrıca, kronik hastalıkları 

olan çocuklar için uzaktan izleme ve yönetim imkanları sunmaktadır. Ancak, IoT'nin 

pediatrik bakımda kullanımı bazı zorlukları da beraberinde getirmektedir. Özellikle veri 

gizliliği ve güvenliği konularında endişeler bulunmaktadır. Bu çalışma, IoT'nin pediatrik 

bakıma getirdiği avantajlar ve zorlukları ele almaktadır ve gelecekteki potansiyel uygulama 

alanlarını vurgulamaktadır. IoT, çocuk sağlığı alanında önemli bir rol oynayabilir, ancak bu 

rolün etkili ve güvenli bir şekilde gerçekleştirilmesi için dikkatli bir tasarım gerekmektedir. 
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Review Article 

 

The Internet Of Things And Its Importance In Pediatric Care 

Sevgim KÜÇÜK ULAK1, Didar Zümrüt BAŞBAKKAL2 

 

 

Abstract 

In today's world, the Internet of Things (IoT) technology plays a crucial role in transforming 

pediatric care. IoT offers significant opportunities for monitoring, diagnosing, and treating 

pediatric patients. By utilizing miniature sensors, portable devices, and data analytics, IoT 

enables real-time monitoring and assessment of children's health conditions, facilitating 

early diagnosis and intervention. Additionally, it provides remote monitoring and 

management capabilities for children with chronic illnesses. However, the use of IoT in 

pediatric care also presents certain challenges, particularly regarding data privacy and 

security concerns. This study explores the advantages and challenges of IoT in pediatric care 

and highlights potential future applications. While IoT can play a pivotal role in the field of 

child health, its effective and secure implementation requires careful design considerations. 
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1. Giriş 

Pediatrik bakım, bebeklikten genç yetişkinliğe kadar olan yaşam döngüsünü kapsar ve hem 

fiziksel hem de zihinsel sağlık koşullarını denetler. Amerikan Pediatri Akademisi (American 

Academy of Pediatrics (AAP)), çocukların yetişkinlerden farklı olarak benzersiz ve sürekli 

değişen ihtiyaçları olduğunu, bu nedenle çocuk bakımının yüksek kalitede ele alınması ve 

geniş bir hizmet yelpazesinin sunulması gerektiğini savunmaktadır (Boudreau vd.,  2022). 

UNICEF ise "sağlıklı bir çocuk geleceğin sağlıklı yetişkinidir" görüşüyle, çocuk sağlığını 

korumanın toplumların uzun vadeli sağlığı ve refahı için kritik olduğunu vurgular (UNICEF, 

2017). Çocuk sağlığında sürekli değişen ihtiyaçlara sağlık hizmeti sunan profesyoneller, ekip 

temelli bir yaklaşımla hareket ederek çocukların bütüncül bakımını sağlamaya 

odaklanmaktadır (Katkin vd.,  2017).  

Nesnelerin İnterneti (Internet of Things (IoT)), internete bağlanan fiziksel nesneleri ifade 

eden bir kavramdır. Bu teknoloji, fiziksel nesnelerin içine entegre edilmiş sensörler ve 

yazılımlar aracılığıyla internet üzerinden diğer cihazlar ve sistemlerle veri bağlantısı kurarak 

bilgi paylaşımını sağlamaktadır (Internet Society, 2019; Oracle, 2024). IoT cihazları, insan 

müdahalesi olmadan kablosuz bir ağ üzerinden veri toplayabilen, iletebilen ve depolayabilen 

bir dizi dijital cihazdan oluşur ve bu cihazlar birbiriyle bağlantılı ve koordineli şekilde 

çalışmaktadır (Kelly vd., 2020). Dünya çapında artan kullanıma baktığımızda IoT cihazı 

sayısının 2023’te 15.9 milyardan 2030’da yaklaşık ikiye katlanarak 32.1 milyar üzerine 

çıkması tahmin edilmektedir (Statista, 2024). Ülkemizde IoT cihazlarının kullanımına ilişkin 

kesin verilere, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Hanehalkı Bilişim Teknolojileri Kullanım 

Araştırması mikro veri raporlarında ham veri olarak ulaşılabilmektedir ancak yaygınlıkla 

ilgili detaylı bilgiler paylaşılmamaktadır. TÜİK (2022) verilerine göre internete erişim 

imkânı olan hane oranının %94,1 olması, bu teknolojilerin yaygınlaşması için önemli bir 

altyapının mevcut olduğunu göstermektedir. Teknoloji kullanımının hız kazandığı bu 

dönemde, IoT cihazları kullanımı kaçınılmaz olmaktadır. IoT cihazları, bir termostat veya 

mutfak gereçleri gibi çeşitli nesneleri içerebileceği gibi, bebek monitörleri veya sağlık 

izleme cihazları da olabilir  (Internet Society, 2019; Oracle, 2024). Sağlık açısından, IoT, 

bireylerden sağlıkla ilgili verileri toplayabilen herhangi bir cihazı içerebilmektedir. Bu 

cihazlar, hesaplamalı cihazlar, mobil telefonlar, akıllı bileklikler, giyilebilir cihazlar, dijital 

ilaçlar, implante edilebilir cerrahi cihazlar gibi çeşitlilik göstermekte ve sağlık verilerini 

ölçmekte ve internete bağlanabilmektedir (Dang vd., 2019). 

IoT teknolojisinin artan kullanımı, sağlık uygulamalarında birçok fırsat sunmuştur. Bu 

fırsatlar arasında uzaktan sağlık izleme, kronik durumların öz yönetimi, normalden 

sapmaların erken tespiti, semptom tanımlamasını hızlandırma, klinik teşhisleri 

kolaylaştırma, erken müdahale sağlama ve tedavilere uyumu artırma yer almaktadır (Yin 

vd., 2016; Dang vd., 2019; Nazir vd., 2019). Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), dijital sağlık 

müdahalelerini küresel sağlık için bir dönüm noktası olarak değerlendirmiş ve dijital sağlık 

kılavuzları yayınlamıştır (Labrique vd., 2020; Jandoo, 2020). Bu tür IoT uygulamaları, 

sağlık kaynaklarının daha etkin ve verimli kullanılmasını sağlarken sağlık hizmetlerinin 

daha iyi planlanması ve yönetilmesi, hastaların ihtiyaçlarına daha hızlı ve etkili şekilde yanıt 

verilmesi anlamına gelmektedir. IoT kavramının sağlık sistemlerine entegre edilmesiyle 

Tıbbi Nesnelerin İnterneti (Internet of Medical Things (IoMT)) kavramı da gelişmiştir. 

IoMT, sağlık cihazlarının ve sensörlerinin IoT altyapısı üzerinden veri iletişimi ve 

paylaşımını sağlamakta ve sağlık hizmetlerinin daha izlenebilir, kişiselleştirilmiş ve etkili 

bir şekilde sunulmasına olanak tanımaktadır (Srivastava vd.,  2022). 
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Bu çalışmanın amacı, IoT teknolojisinin pediatrik sağlık hizmetlerinde nasıl 

kullanılabileceği ve çocukların sağlık çıktılarına nasıl katkı sağlayabileceğini vurgulamaktır. 

Çalışmanın hem sağlık profesyonellerine hem de sağlık politikası yapım süreçlerine katkı 

sağlaması beklenmektedir. Bu kapsamda, IoT teknolojilerinin pediatrik sağlık hizmetlerine 

katkıları aşağıdaki araştırma soruları çerçevesinde incelenecektir; 

• IoT teknolojilerinin pediatrik bakım süreçlerini iyileştirme potansiyeli ve erken 

teşhis ile tedavi süreçlerine katkıları nelerdir? 

• Akıllı sensörler ve uzaktan sağlık izleme sistemleri çocuk hastaların tedavi ve sağlık 

yönetiminde ne kadar etkilidir? 

• IoT tabanlı veri analizi, ilaç takibi ve hasta-aile eğitimi pediatrik bakımd a nasıl bir 

dönüşüm yaratmaktadır? 

• IoT'nin pediatrik bakımda veri gizliliği, güvenlik ve standardizasyon açısından 

getirdiği zorluklar nelerdir ve bunlara yönelik çözüm önerileri nelerdir? 

• Gelecekte IoT teknolojileri pediatrik sağlık hizmetlerinde nasıl kullanılabilir ve bu 

teknolojilerin yapay zekâ ile entegrasyonu hangi fırsatları sunmaktadır? 

 

2. IoT Teknolojilerinin Pediatrik Bakımdaki Rolü 

IoT teknolojileri, pediatrik bakımın geleceğini şekillendiren önemli bir unsurdur. Çocuklar 

için dijital sağlık teknolojilerinin avantajları, hem ebeveynler hem de sağlık profesyonelleri 

tarafından giderek daha yaygın şekilde kabul görmesiyle daha da öne çıkmaktadır (Bastani 

vd.,  2022). Günümüzde tıp ve teknoloji, çocuk hastaların daha iyi ve etkili bir şekilde tedavi 

edilmesine olanak sağlayan bir sinerji oluşturmuştur. Teknoloji, pediatrik hasta bakımını 

daha güvenli, hızlı ve kişiselleştirilmiş hale getirerek hem hastaların hem de sağlık 

profesyonellerinin deneyimini olumlu yönde etkilemektedir (Sheth vd., 2018; 

Sundaravadivel vd., 2018).  Kullanılan bu mevcut teknolojiler aynı zamanda ailelere de 

çocuklarının sağlık durumu hakkında daha fazla bilgi ve güvence sunmaktadır. IoT 

teknolojileri, pediatrik bakımın daha kişiselleştirilmiş, etkili ve erişilebilir hale gelmesine 

katkı sağlamaktadır. Aynı zamanda IoT teknolojileri topladıkları verilerle önemli bilgiler 

sunmakta, bu da önemli avantaj sağlamaktadır. Özellikle kronik hastalıkları olan pediatrik 

popülasyon için, IoT sağlık hizmetlerine daha kapsamlı bir yaklaşım sunmaktadır (Rejeb 

vd.,  2023). Teknolojinin sağlık hizmetlerini daha etkili hale getirme potansiyeli, günümüz 

sağlık sektöründe büyük bir öneme sahiptir (Myrka, 2023). Ayrıca IoT teknolojileri, 

pediatrik hastaların ve ailelerinin sağlık deneyimini önemli ölçüde iyileştirebilir. Çocuk 

hastaların daha iyi izlenmesi, tedavi edilmesi ve hastalıklarının önlenmesi konularında 

önemli avantajlar sunmaktadır (Nigar, 2018; Internet Society, 2019).  

Sonuç olarak, sağlık hizmetlerinde dijitalleşmenin getirdiği yenilikler sayesinde IoT, çocuk 

hastaların daha etkili izlenmesini, tedavi süreçlerinin iyileştirilmesini ve hastalık 

yönetiminin daha verimli hale getirilmesini mümkün kılmaktadır. IoT cihazları, hasta 

verilerinin gerçek zamanlı olarak toplanmasını sağlayarak erken teşhise olanak tanımakta ve 

hastalık yönetimini desteklemektedir. Bu durum, özellikle kronik hastalıklar gibi sürekli 

izleme gerektiren durumlarda önemli bir avantaj sunmaktadır. Ayrıca, uzaktan takip ve anlık 

veri paylaşımı gibi IoT tabanlı çözümler, çocuk hastaların tedaviye uyumunu artırmakta ve 

ailelerin sağlık süreçlerine daha fazla dahil olmalarını sağlamaktadır. Bu teknolojiler, 

pediatrik bakımda hem tedavi kalitesini yükseltmekte hem de hasta ve ailelerinin deneyimini 

olumlu yönde etkilemektedir. 
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3. IoT'nin Pediatrik Hasta Bakımına Sağladığı Avantajlar 

IoT teknolojileri, sağlık alanında önemli fırsatlar sunarak hastaların uzaktan izlenmesi, 

hastalıkların ve potansiyel sağlık sorunlarının erken tespit edilmesi, önlenmesi, sağlık 

hizmetlerinin kalitesinin artırılması ve maliyetlerin düşürülmesi gibi çeşitli avantajlar 

sağlamaktadır. Genel sağlık hizmetlerinde sağladığı bu avantajlar, özellikle pediatrik 

bakımda daha kişiselleştirilmiş ve etkili yaklaşımlar geliştirilmesine olanak tanımaktadır. 

IoT, çocuk hastaların sağlık durumlarını sürekli olarak izleyip kaydederek sağlık 

profesyonellerine gerçek zamanlı veri sağlamaktadır (Jara vd., 2013; Anurag vd., 2014; 

Trinugroho ve Baptista, 2014; Ray, 2018). Bu sayede teknoloji tabanlı müdahalelerde 

pediatrik hastalar daha iyi izlenmekte ve tedavi süreci hızlanmaktadır. Bu da IoT'nin 

pediatrik hasta bakımında önemli bir araç olduğunu ve çocuk sağlığına katkıda bulunduğunu 

göstermektedir. 

Pediatrik popülasyondaki hastaların karmaşıklığı ve multidisipliner yapısı, tanı sürecini 

zorlaştırabilir. Teknoloji, profesyonellerin hastaları daha doğru teşhis etmelerine ve 

sınıflandırmalarına yardımcı olabilir, bu da daha iyi tedavi ve müdahalelere katkı 

sağlamaktadır (Sierra vd., 2022). 

3.1. Erken Teşhis ve Tedavi 

Erken teşhis ve tedavi bireylerin sağlık durumunu mümkün olan en kısa sürede tanılayarak 

gerekli olan müdahalelere en kısa sürede ulaşmayı sağlayan bir sağlık stratejisidir. Özellikle 

de pediatrik popülasyonda erken teşhis ve tedavi, hastalıkların kısa sürede tanılanmasını 

sağlayarak uzun vadede hastalık kaynaklı komplikasyonlarının önlenmesinde önemli rol 

oynamaktadır.  

Günümüzde IoT teknolojileri, bu süreçlerin hızlandırılması, analiz edilmesi, yorumlanması 

aracılığıyla çocuklarda akut ve kronik hastalıkların erken tanısına olanak tanımaktadır. Bu 

sistemler, tanı süreçlerinin hızlandırılmasının yanı sıra tedaviye erişimi kolaylaştırarak 

sağlık hizmetlerinin verimliliğinin artırılmasına katkı sunabilmektedir. 

Çocukluk çağı obezitesi dünya çapında giderek artmaktadır ve küresel bir sorundur. Mobil 

sağlık uygulaması (m-Health) çocukların besin alımını izleyerek beslenme tercihlerine 

dayalı uygun bildirimler ve mesajlar göndererek çocukların sağlık farkındalığını artırmayı 

amaçlayan bir platformdur. IoT kavramına dayanan bu platform, besin bilgisini manuel 

girişler yerine akıllı etiketler kullanarak yakalamayı kolaylaştırmaktadır (Vazquez-Briseno 

vd., 2012).  

Bastida vd. (2023) tarafından çocukluk obezitesinin önlenmesi için IoT tabanlı bir platform 

geliştirilmiş ve bu platform vasıtasıyla beslenme bilgisi sunarak obezite prevalansını 

azaltmayı başarmıştır. Alsareii vd. (2022) çocuklar ve gençler üzerinde obezite ve fazla 

kilolu olma durumunun erken teşhisi için IoT tabanlı bir sistem geliştirmiştir. Bu sistem, 

obezite ile risk faktörleri arasındaki ilişkileri anlamak ve verileri daha etkili bir şekilde analiz 

etmekte, böylece hedef popülasyonun erken tanınmasını sağlamaktadır. 

Tsushmitha vd. (2019) tarafından çocuklarda diyabet tespiti için bir IoT tabanlı bir e- sağlık 

platformu oluşturulmuştur. Bu platformda çocuklarda diyabet tespiti için glukoz seviyesi, 

vücut sıcaklığı ve kalp hızı gibi verileri sensörlerle ölçülmüştür. Geliştirilen bu uygulama ile 

ebeveynler çocuklarının sağlığını kontrol edebilecek ve bir sağlık profesyoneline daha kolay 

ulaşabilecektir.  
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Adeghe vd. (2024), IoT teknolojilerini pediatrik diş sağlığını geliştirmek için kullanmıştır. 

Bu teknoloji, gerçek zamanlı veri toplama, analiz, kişiselleştirilmiş müdahaleler ve erken 

teşhis yoluyla çocukların diş hijyenini sürekli izlemelerini sağlamaktadır. IoT, sensörler, veri 

analitiği ve eğitim tekniklerini içermektedir. Bu teknoloji, çocukların sağlıklı yaşam 

alışkanlıkları geliştirmelerine ve diş sağlığını korumalarına katkı sağlamaktadır. Ayrıca 

bakım verenler ile iletişimi güçlendirerek çocukların diş sağlığını sürekli olarak izlemesine 

olanak tanımaktadır. 

Zholdas vd. (2022) IoT tabanlı tip 1 diyabetli çocuklar ve ergenlerde kişiselleştirilmiş sağlık 

yönetimi sağlamak amacıyla bir sağlık izleme sistemi geliştirmiştir. Bu sistem, fiziksel 

aktiviteye dayalı glikoz düzeyi tahminleri ile hastaların sağlık izlemelerini daha etkin hale 

getirmektedir. 

 

3.2. Akıllı Sensörlerin ve Cihazların Kullanımı 

Akıllı sensörler, akut ve kronik hastalıklarda, sağlık hizmetlerinin iyileştirilmesinde geniş 

bir alanda kullanılmaktadır (Formica ve Schena, 2021). Bu sensörler, patolojilerin tespiti ve 

hastalıkların minimal invaziv yönetimi gibi alanlarda çözümler sunmaktadır (Andreu-Perez 

vd., 2015). Sürekli yaşamsal belirtileri izleyen sensörler, sağlık sistemini daha güvenli hale 

getirerek erken teşhis ve tedavi olanaklarını önemli ölçüde geliştirmektedir (Kristoffersson 

ve Lindén, 2020). 

Dhoot vd. (2023), epilepsi nöbeti geçiren çocuklarda nöbet riskini önceden tespit etmek için 

giyilebilir bir cihaz tasarlamış ve bu cihaz, yaşamsal verileri analiz ederek nöbet riskini %84 

doğrulukla tahmin edebilen bir makine öğrenme algoritması kullanmıştır. Tasarlanan bu 

cihaz, nöbetlerin erken tespit edilme olasılığını artırabilir ve sağlık profesyonellerinin nöbete 

müdahalesi hızlanabilir. 

D’antoni vd. (2023) yaptığı çalışmada da çocuklarda sürekli glukoz izleme sensörleri ile 

diyabet yönetiminin geliştirilmesi amaçlanmıştır. Bu çalışma, özellikle çocuk ve ergen 

hastalar için diyabet yönetimini ve diyabet ile ilişkili çıktıları iyileştirebilecek IoT 

stratejilerinin umut verici olduğunu göstermektedir. 

Çelebioğlu ve Topallı (2024), IoT tabanlı bebek kuvözleri için bir izleme sistemi 

geliştirmiştir.  Geliştirilen sistem, sıcaklık, nem ve gaz değerlerini gerçek zamanlı olarak 

izleyerek çocukların sağlık yönetiminde akıllı sensör ve cihazların kullanımını başarılı bir 

şekilde göstermektedir. 

Kumar vd. (2022) IoT tabanlı bir hasta beşiği sistemi geliştirmiştir. Sistem, bebek 

ağladığında otomatik olarak beşiği sallayacak ve ebeveynlere SMS ile uyarı gönderecek 

şekilde tasarlanmıştır. Ayrıca, çevresel koşulları (sıcaklık, nem) ve bebeğin ağlamalarını 

izleyen sensörler içermekte ve ebeveynlerin çocuklarının durumunu uzaktan takip 

etmelerine olanak tanımaktadır. 

Yan vd. (2022), bebeklerin sağlık izleme ve yönetimi için IoT teknolojisi kullanmıştır. 

Sensörler aracılığıyla sıcaklık, nem ve gaz değerleri sürekli izlenmekte ve veriler bulut 

sunucusuna iletilmektedir. Bu veriler, mobil uygulama ve web tabanlı platform üzerinden 

uzaktan erişilebilmektedir. Potansiyel acil durumlar, makine öğrenme algoritmalarıyla 

algılanarak sağlık profesyonellerine uyarı mesajları göndermektedir. Bu sistem, bebeklerin 

sağlığını izleme ve yönetme konusunda IoT’nin etkin kullanımını sağlamaktadır. 
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3.3. Uzaktan Sağlık İzlemesi ve Danışmanlık 

IoT tabanlı uzaktan sağlık izlemesi ve danışmanlık, pediatrik hastalar için önemli bir araçtır. 

Bu sayede sağlık profesyonelleri, çocuk hastaların sağlık verilerine erişebilecek ve 

bireyselleştirilmiş bakım sunabilecektir. Ayrıca ebeveynler ve çocuklar, uzaktan sağlık 

izleme cihazları aracılığıyla sağlık durumlarını daha yakından takip edebilecektir. Uzaktan 

izlemenin avantajları içerisinde çocukların hastaneye olan bağımlılıkları azalacak ve kendi 

yaşam alanlarında tedavilerine devam edilecektir. Bu şekilde çocuk üzerindeki stres ve 

hastanede geçirilen zamanı azaltılabilecektir (Lloret vd.,  2016; Sendra vd.,  2018).  

Çocuklar arasında obezite, astım, alerjiler ve diğer kronik hastalıklar için öz yönetim 

zorlukları yaşanabilmektedir (Perrin, Bloom & Gortmaker, 2007; Perrin, Anderson & Van 

Cleave, 2014).  Kronik hastalığı olan pediatrik hastalarda öz yönetim oldukça önemlidir. 

Ancak  bu durum çocuk, aile ve sağlık profesyonelleri açısından zorlu bir süreci beraberinde 

getirmektedir (Jordan ve Osborne, 2007; Modi vd.,  2012). Tam bu noktada IoT teknolojileri 

öz yönetimin bir parçası olabilmekte ve başarıyla kullanılabilmektedir (Alemdar ve Ersoy, 

2010). Uzaktan sağlık izlemesi uygulamalarının içerisinde akıllı cihazların kalp hızı, 

solunum hızı ya da solunum değişikliklerini izlenmesi ya da giyilebilir cihazların epileptik 

nöbetleri saptaması, olası düşmelerin tespit edilmesi veya obezite tedavisi için aktivite 

tanımlanması gibi örnekler verilebilmektedir (Parra vd.,  2016; Sazonov vd.,  2011; Sendra 

vd., 2012). 

Bunların dışında, Paudyal vd. (2023) Duygusal Davranış Bozukluğu (DDB) olan gençlerin 

sergilediği zorlukları anlamak amacıyla fizyolojik değişimlerini uzaktan izlemek için IoT 

tabanlı giyilebilir teknolojilerden faydalanmıştır. Bu teknoloji ile gençlerden toplanan 

parametreler analiz edilmiş ve iyilik hali için gerekli olan (uyku düzeni) düzenlemeleri 

yapılabilmiştir. 

Jaimini vd. (2017) tarafından geliştirilen ve çocuklarda astım yönetimi için IoT tabanlı akıllı 

sağlık uygulamasında (k-health) düşük maliyetli sensörler ile astımlı çocuklar sürekli 

izlenmiş ve klinisyen tarafından hastalara uyarılar gönderilmiştir. Bu uygulamanın, 

klinisyenlerin astıma neden olan tetikleyicileri belirlemesi ve tedavi planı oluşturmasına 

yardımcı olabileceği ve astımın daha iyi yönetilmesine olanak sağlayabileceği belirtilmiştir. 

Yoshikawa ve Kuroda (2022) tarafından kronik solunum sıkıntısı olan ve evde ventilatör 

desteğine ihtiyaç duyan çocuklar (ev tipi mekanik ventilatör) için IoT sistemi geliştirilmiştir. 

Bu sistem, hastaların yaşamsal verilerini toplayarak (nabız, oksijen, solunum, aspirasyon 

ihtiyacı) kronik solunum yolu hastalarının evde bakımını kolaylaştırmayı amaçlamıştır. Bu 

yaklaşım, tedavi sürecinde hayati verilerin daha etkili bir şekilde analiz edilmesine olanak 

tanımaktadır.  

Abi Sen vd. (2021) tarafından işitme kaybı gibi zorluklar yaşayan çocuklar için geliştirilen 

IoT tabanlı özel olarak tasarlanmış bileklik geliştirilmiştir. Akıllı bileklik çocuğun çağrı 

sesini yazıya dönüştürerek sesin türünü tanımlamaktadır. İşitme kaybı gibi zorluklar yaşayan 

çocukların günlük yaşamlarını daha bağımsız bir şekilde sürdürebilmelerine yardımcı 

olmayı amaçlamaktadır.  

Faisal vd. (2022) çalışmasında, çocukluk çağı obezitesini ele almak için IoT 

teknolojilerinden faydalanılmıştır. Çocukların fiziksel aktivite, diyet ve uyku düzenlerini 

izlemek amacıyla sensörler ve yapay zeka teknolojileri entegre edilmiş bir sistem 

önerilmiştir. IoT cihazları, çocukların sağlık verilerini toplamak ve bu bilgileri bir mobil 

uygulama ile birleştirerek ebeveynler ve sağlık profesyonellerine sunmak için kullanılmıştır. 
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Bu sistem, çocukluk çağı obezitesinin yönetimi için etkin bir sağlık izleme ve müdahale 

sağlama imkânı sunmaktadır. 

 

3.4. Veri Analizi ve İlaç Takibi 

IoT, veri analizi ve ilaç takibi alanlarında önemli bir rol oynamaktadır. Özellikle pediatrik 

hasta bakımında, IoT cihazları hastaların sağlık verilerini sürekli izleyebilir, bu verileri 

analiz edebilir ve ilaç takibini kolaylaştırabilir. Bu, hastaların sağlık durumlarının daha iyi 

anlaşılmasını sağlamakta ve tedavi planlarının daha etkili uygulanmasına yardımcı 

olmaktadır. Ayrıca, IoT, ilaçların zamanında alınmasını hatırlatma ve hasta yanıtlarını 

kaydetme konularında da önemli bir rol oynayarak tedavi sonuçlarını iyileştirebilir ve sağlık 

hizmeti sağlayıcılarına daha fazla bilgi sunabilir. Bu nedenle, IoT'un veri analizi ve ilaç 

takibi alanındaki katkıları pediatrik hasta bakımında daha iyi sonuçlar elde etmek için 

kullanılabilir (Internet Society, 2019) . 

Karagiannis ve Nikita (2020), hastaların ilaç uyumunu artırmayı hedefleyen taşınabilir IoT 

tabanlı bir ilaç kutusu ve entegre bir web uygulaması geliştirmiştir. Bu uygulama aracılığıyla 

doktorlar, hastaların ilaç programlarını gerçek zamanlı olarak ayarlayabilmektedir ve bu 

ayarlamalar güvenli bir şekilde uzak bir sunucuya kaydedilmektedir. İlaç kutusu, 

güncellenmiş ilaç programlarını sunucudan alarak ve hastalara bildirebilmektedir. Ayrıca, 

ilaç kutusu sıcaklık ve nem ölçümleri gibi önemli depolama koşullarını izleyerek ilaçların 

kalitesini takip etmektedir. Benzer şekilde, Srinivas vd. (2018) ilacın doğru zamanda 

alınmasını sağlamak için bir ilaç kutusu oluşturmuşlardır. Bu IoT tabanlı ilaç kutusu, 

kullanıcıların ilaçların alınması gereken zaman dilimini ve doz sayısını belirlemelerine 

olanak tanımaktadır. Sistem, hem hastanelerde hem de aile tarafından evde bakım gören 

hastalar için etkin bir çözüm sunmaktadır. 

Zhang vd. (2023) ise West Sendromunu teşhis etmek için kullanılan bir nöbet tespit 

algoritması geliştirmiştir. Algoritma, hastaların EEG sinyallerini analiz ederek nöbetleri %97 

doğru şekilde tespit etmiştir. 

Feeham vd. (2022) çalışmasında, Otizm Spektrum Bozukluğu (OSB) teşhisi konulmuş 

çocuklar için IoT tabanlı bir destek sistemi tasarlanmıştır. Bu sistem, çeşitli IoT cihazları 

kullanarak çocukların öğrenme süreçlerine yardımcı olmaktadır ve güvenliklerini 

sağlamaktadır. Cihazlar arasında hareket sensörü, gaz sensörü, sıcaklık sensörü ve kalp atış 

hızı sensörü bulunmaktadır. Sistem, çocuğun çevresel koşullarını sürekli izlemekte ve riskli 

durumları tespit ederek ebeveynler veya sağlık profesyonellerine bildirmektedir. 

Singh vd. (2017), Hindistan'da çocukların büyüme parametreleri ve aşı kayıtları için 

iCHRcloud uygulamasını geliştirmiştir. Bu uygulama, hem doktorlar hem de ebeveynler için 

iki arayüz sunarak dijital sağlık platformunun şeffaf bir şekilde kullanılmasını sağlamaktadır. 

Uygulama, kaliteli bakımın sürekliliğini takip etmekte ve kapsamlı, sürdürülebilir bir çözüm 

sunmaktadır. 

 

3.5. Hasta ve Aile Eğitimi 

Pediatrik popülasyonda hastalık yönetimi, sadece çocukların değil, ebeveynlerin de 

yaşamını etkileyen bir süreçtir. Ebeveynler, çocuklarının sağlığını koruma ve bakımını 

sağlama konusunda büyük bir sorumluluk taşımaktadır. Bu zorlu süreçte, hasta ve aile 

eğitimi önemli bir rol oynar ve doğru yönlendirilmediğinde karmaşık ve kafa karıştırıcı 

olabilir. 
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IoT teknolojisinin pediatrik sağlık alanında kullanılması, hasta ve aile eğitimi açısından 

önemli fırsatlar sunmaktadır. IoT cihazları, çocukların sağlık durumlarını izleme ve yönetme 

konusunda güçlü araçlar sağlamakta ve aynı zamanda hasta ve ailelerin bu süreçte daha iyi 

bilgilendirilmesi ve eğitilmesi mümkün hale gelmektedir. 

Güncel literatürde sadece aile eğitimine odaklanan çalışmalar yetersizdir. Ancak Zhao ve Fu 

(2022), IoT ve yapay zekâ teknolojilerini birleştirerek aile sağlığı eğitimine entegre etmiştir. 

Bu sistem, geleneksel aile sağlığı yönetimi eğitimine göre %21 oranında gelişme göstermiş 

ve sağlık eğitimi etkisini %13 oranında artırmıştır.  Winterlich vd. (2016) tarafından 

gerçekleştirilen Dijital Diyabet Koçu projesinde ise IoT tabanlı bir uygulama olarak diyabetli 

bireylerin kendi sağlık yönetimlerini iyileştirmeyi amaçlamaktadır. Bu uygulama ile diyabet 

bakımını iyileştirme, iş gücü planlamasını optimize etme ve hasta bakımına çok yönlü 

yaklaşım sunarak hem yerel hem de daha geniş çapta diyabet yönetimine dair politika 

geliştirmede yol gösterici olacağı düşünülmektedir. 

Pavithra vd. (2024) tarafından geliştirilen yapay zekâ destekli IoT sistemi otizm spektrum 

bozukluğu olan çocuklar için etkin tıbbi tedavi sağlamaktadır. Geliştirilen bu sistem, kalp 

atış hızı ve sensörlerini kullanarak çocukların durumlarını gerçek zamanlı olarak 

izlemektedir. Bu teknoloji otizm spektrum bozukluğu tanısı alan çocukların bilişsel 

yetenekleri ve günlük yaşam becerilerini geliştirmede umut verici bir çözümdür. 

IoT, pediatrik hastalarda hasta ve aile eğitimi açısından büyük avantajlar sunmaktadır, sağlık 

profesyonellerine ve ailelere daha etkili iletişim ve takip imkânı sağlamaktadır. Bu sayede 

hastaların sağlık durumlarıyla ilgili bilinçlenmeleri ve daha iyi sağlık yönetimi 

sağlanabilecektir. 

 

3.6. Sağlık Kaynaklarının Daha Etkin Kullanımı  

Artan sağlık hizmet erişimi ile sağlık hizmet kullanımı artmakta ve sağlık bütçeleri her geçen 

yıl büyümektedir. Bu da kaynakların daha etkili ve etkin kullanılmasını gerektirmektedir. 

IoT, sağlık sektöründe önemli bir rol oynayarak sağlık kaynaklarının daha verimli 

kullanılmasına katkıda bulunmaktadır. 

IoT, sağlık hizmetlerinin kalitesini artırmak için geniş bir araç seti sunmakta ve sağlık 

hizmetlerinin daha düşük maliyetle sunulmasını sağlamaktadır (Turcu ve Turcu, 2013). 

IoT'un sağlık sisteminde kullanılmasının amacı, gerçek zamanlı veriler, tahmine dayalı 

analizler ve uzaktan izleme sunarak hasta sonuçlarını iyileştirmek, verimliliği artırmak ve 

maliyetleri azaltmaktır (Kumar vd., 2023). 

 

4. IoT'nin Pediatrik Bakıma Getirdiği Zorluklar ve Sorunlar 

Pediatrik bakımda IoT, çocuk hastaların sağlığını izlemek ve iyileştirmek için büyük 

potansiyel sunmaktadır. Ancak, bu yeni teknoloji bazı önemli zorluklar ve sorunlar da 

beraberinde getirmektedir. 

Gizlilik ve Güvenlik Endişeleri: IoT cihazları, sağlık verilerini gerçek zamanlı olarak 

yakalamakta ve iletmektedir. Ancak çoğu IoT cihazı, veri protokolleri ve güvenlik 

standartlarına uygun değildir (Venu vd., 2022). Çocuk hastaların kişisel sağlık verilerinin 

korunması kritik öneme sahiptir. İzinsiz erişim, sağlık bilgilerinin yanı sıra özel bilgileri için 

de ciddi riskler oluşturabilmektedir (Zeadally vd., 2019). 
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Veri Yönetimi: IoT cihazlarından gelen büyük miktarda verinin düzenlenmesi, depolanması 

ve analiz edilmesi karmaşık olabilmektedir. Verilerin güvenliği ve etkili yönetimi, sağlık 

hizmetleri için önemli sorunlar yaratmaktadır. Ayrıca IoT cihazları tarafından üretilen büyük 

veri hacmi, güvenli depolama ve doğru analiz gerektirmektedir (Nambiar vd., 2017).   

Standartlaştırma: IoT cihazları farklı üreticiler tarafından farklı standartlarla 

üretilebilmektedir. Bu durum, cihazların ve verilerin teknik özellik ve kapasitesinin 

toplanacak veriye uygun olmamasına neden olabilmektedir (Tse vd., 2018). Standardize 

edilmiş veri toplama formatlarının eksikliği, veri bütünlüğünü tehlikeye atabileceğinden 

yanlış kararlar alınmasına neden olabilecektir. 

Hatalı Sonuçlar/ Veri Doğruluğu: IoT cihazlarından elde edilen verilerin doğru ve güvenilir 

olması önemlidir. Ancak, sağlık verileri sürekli değişen ve karmaşık tanımlamalara sahip 

olabilir. Yanlış sonuçlar veya yanlış yorumlamalar, yanlış teşhisler veya tedavi hatalarına yol 

açabilir (Anagnostopoulos vd., 2016). 

IoT'nin pediatrik bakımda sağladığı potansiyel avantajlar kadar, veri güvenliği, gizliliği ve 

doğruluğu konularındaki zorluklar da dikkate alınmalıdır. Bu zorluklar, sağlık 

profesyonelleri ve teknoloji uzmanları arasında işbirliği gerektiren karmaşık problemler 

olarak ortaya çıkmaktadır. 

 

5. Sonuç 

Pediatrik hasta bakımı ve IoT, sağlık hizmetlerindeki dönüşümün iki önemli bileşenini temsil 

etmektedir. İlki pediatrik hasta bakımını iyileştirerek geleceğin sağlıklı nesillerini 

şekillendirmede kilit bir rol oynamaktadır. Çocukluk dönemi sağlık durumu yaşam boyu 

belirleyici bir faktör olduğundan, bu dönemde alınan bakımın kalitesi sağlık sonuçlarını 

belirlemede kritik öneme sahiptir. Diğer bileşen ise IoT, sağlık hizmetlerinde verimliliği 

artırma, erken teşhisleri kolaylaştırma ve hasta takibini geliştirme potansiyeli sunmaktadır. 

IoT teknolojisinin pediatrik hasta bakımında nasıl kullanılabileceği ve çocukların sağlık 

süreçlerine nasıl daha fazla entegre edilebileceği bu iki alan arasındaki bağlantı noktasıdır. 

İleri teknoloji, pediatrik hasta bakımının daha kişiselleştirilmiş ve etkili hale gelmesine 

yardımcı olabilir ve çocukların daha sağlıklı bir geleceğe adım atmalarına katkı sağlayabilir.  

Diğer yandan IoT'nin pediatrik bakımda büyük potansiyel sunması beklenmektedir. Daha 

küçük, taşınabilir ve uygun fiyatlı cihazlar, çocuk hastaların günlük yaşamlarına daha iyi 

entegre olarak yaşam kalitesini artırma potansiyelini barındırmaktadır. Ayrıca yapay zekâ ve 

veri analitiği gibi ileri teknolojilerle birleşerek, sağlık verilerini daha iyi analiz etmek ve 

erken teşhis ve uzaktan izleme yoluyla büyük kaynak kullanımı gerektiren sağlık hizmeti 

gereksinimini azaltarak sağlık finansmanına katkı sağlama potansiyeli bulunmaktadır. 
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